Item, jurisdictionis nostræ est, quod nullus extraneus extirparet silvas nostras, nisi prius habita licentia nostra. Hoc non obstante, proclamatum fuit apud Rodolanum quod liceret unicuique Anglico extirpare silvas nostras sine nostra licentia ad libitum eorum voluntatis, et quod nobis fuit prohibitum dictas silvas nostras extirpare.

Item, terras quas probi homines a domino David filio Lewelini bonæ memoriæ habuerunt per donationem prædicti David, abstulit prædictus justiciarius a prædictis probis hominibus.

Item, quando aliquis ad villam de Rothelan veniret cum mercandiis suis, si refutaret illud, quod Anglicus eidem offerret pro suis mercandiis, statim duce retur ille Walensis ad castrum, et emptor ibidem haberet rem quam barginaverat, et dominus rex ha-

¹ This passage is printed as it | being spoken of both in the mascu-
stands in the Register, the victim | line and feminine gender.

beret pretium dictæ rei, tunc castellani dictum Walensem spoliatum et atrociter verberatum deliberarent, pacatis prius portario castri, *iiii. d.* Si vero aliquis Walensis emerit aliquam rem in villa de Ruthelan, Anglicus qualiscunque superveniret et rem venditam dicto Walensi ab ipso auferret, invitis dentibus suis, pro minore pretio quam dictus Walensis solverat pro eadem.

Item, contra promissionem domini regis prædictis hominibus de Ros, ipse dedit territorium villæ de Maenam et etiam Pennmaen et Lysuaen.

Item, taurus cujusdam probi hominis deprehensus fuit in pratis domini regis apud Ros et captus, et dominus ejus vocatus fuit ad placitum usque Rodolanum et fuit condemnatus in quinque libris occasione dicti tauri. Bis adivit London' pro justitia petenda, et nullam fuit assecutus, et in illis duabus vicibus expendidit prædictus homo tres libras.

Item, quidam nobiles de cantreda de Ros emerunt officia pro certa summa pecuniæ, pacata pecunia, meritis suis non exigentibus, dominus justiciarius Cestriæ abstulit ab eis eorum officia.

Item, quidam rusticus Goronou ab Heylyn condemnatus fuit in xvii. libris bonæ et legalis monetæ, et tribus obolis, juris ordine non observato.

Item, Goronou filius Heylyn accepit ad firmam territorium de Pennmaen et Lysuaen a magistro Godofrido Merillun' pro certa pecuniæ summa usque ad finem quatuor annorum. Quo facto dominus Robertus de Crefycur' cum equis et armis et cum viginti quatuor equitibus venit ad inquietandum prædictum Goronou occasione dictæ terræ, ita quod sic non fuit securus transitus, nec usque Rodolanum, nec usque ad justiciarium, nisi cum forti warnistura de sua parentela et etiam de suis amicis.